
ISTITUTO COMPRENSIVO “L. CIULLI PARATORE” 
SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI I GRADO 

VIA F. VERROTTI 44 – PENNE (PE) – TEL. 085/8279537 – 
C.F. 80006810685 – C. M. PEIC80500B 

e-mail: peic80500b@istruzione.it     peic80500b@pec.istruzione.it 
           

  
     All’Albo e Sito web dell’Istituto 

                                 Agli ATTI 
Fascicolo PON FESR 2014-2020 – Avviso 20480 del 20/07/21 

 

 

OGGETTO: Determina a contrarre  - adesione convenzione CONSIP - Avviso 20480 del 20/07/21 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - 

Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 

superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio 

strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”– Avviso pubblico Prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e 

wireless, nelle scuole. 

Codice progetto: 13.1.1A-FESRPON-AB-2021-37  -   CUP:  I19J21004090006  
CIG accordo quadro: 7743553615    
CIG: ZF83520E3B 

   
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR); 

VISTO l’Avviso pubblico Prot. n. AOODGEFID/20480 del 20 luglio 2021, emanato nell’ambito del 
programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) – React EU.  

VISTA la nota AOODGEFID/0040043 del 14 ottobre 2021  sono state pubblicate sulla sezione 
dedicata al “PON Per la Scuola” del sito istituzionale del Ministero dell’Istruzione le 
graduatorie regionali delle proposte approvate; 

VISTE  le delibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto per la realizzazione dei progetti 
relativi ai Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale 2014-2020;  

VISTA la lettera di autorizzazione Prot. AOODGEFID0040055 del 14/10/2021 del MIUR del Progetto 
codice 13.1.1A-FESRPON-AB-2021-37;   

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 
progetto. 

VISTO  il Decreto n. 129 del  28 agosto 2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il decreto di  assunzione in bilancio Prot. n. 4213 del 27/10/2021; 
VISTA la nomina a RUP Prot. n. 4288 del 05/11/2021; 
RILEVATA l’esigenza di dar corso alla procedura di affidamento del progetto Avviso Prot. n. 20480 del 

20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole - Codice 
progetto: 13.1.1A-FESRPON-AB-2021-37 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici 

scolastici”; 

ACCERTATO  che nel portale CONSIP degli acquisti della Pubblica Amministrazione è presente 
convenzione attiva per l’acquisto della fornitura/servizio in oggetto denominata “Reti locali 
7” che offre materiali e servizi compatibili con lavori, beni e servizi da acquisire; 

 

mailto:peic80500b@istruzione.it
mailto:peic80500b@pec.istruzione.it




 le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 
 
 

DETERMINA 
 

ART.1  
L’avvio della procedura finalizzata all’adesione alla, Convenzione Consip “ Reti Locali 7” Lotto 3, 
procedendo all’invio di un ordinativo non vincolante di importo zero per la “Richiesta di valutazione 
preliminare al fornitore  (RTI VODAFONE S.p.A.) utilizzando  la piattaforma di e-procurement; 
 
ART. 2  
a seguito della Richiesta di valutazione preliminare, il fornitore  dovrà provvedere ad un sopralluogo presso 
la sede dell’Amministrazione per verificare le esigenze espresse. Le date e le modalità del sopralluogo 
dovranno essere concordate con l’Amministrazione Contraente. Dovrà essere  redatto apposito verbale da 
condividere tra le Parti.   
 
ART. 3  
Conclusa la fase di sopralluogo il Fornitore , entro il termine perentorio di 30gg.  decorrenti dalla data di  
Richiesta da parte dell’Amministrazione, dovrà consegnare il Piano di esecuzione preliminare che dovrà 
includere il Preventivo economico preliminare ovvero la valorizzazione economica dei sistemi e dei servizi 
richiesti sulla base del Listino di Fornitura di Convenzione; 
 

ART. 4 
L’adesione effettiva avverrà esclusivamente a seguito di valutazione in termini di fattibilità tecnica ed 
economica del progetto preliminare rispetto alle reali esigenze dell’ Amministrazione. 
 
ART. 5 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016, nonché dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, è stato 

nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Prof.ssa Angela Serafini con nota Prot. n. 

4288 del 05/11/2021;  

 
ART.6  

Ai sensi dell’art. 37 del D. Lgs. n. 33/2013 la presente Determina a contrarre viene pubblicata sul sito  

dell’Istituzione Scolastica. 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

         Il  Dirigente Scolastico 

   Prof.ssa Angela Serafini  
  Documento firmato digitalmente  

  ai sensi del CAD e norme ad esso connesse 


		2022-02-09T12:53:36+0100
	SERAFINI ANGELA




